
1 

 

PORTARIA Nº 096/2025 

 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com 

o disposto na Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura   

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Joinville – SC 

Objetivo da viagem Transportar alunos do Departamento de Cultura para o Festival 

Internacional de Dança  

Período 30 e 31/07/2025; 01 e 02/08/2025 

Valor das diárias R$ 1.437,32 (um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e trinta e dois 

centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.185 /2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Esporte e Lazer   

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Ibiporã 

Objetivo da viagem Transportar atletas do Galo Futsal 

Período 28 e 29/07/2025 

Valor das diárias R$ 451,34 (quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro 

centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.187 /2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Roni Paulo do Prado 

Matrícula Funcional 20436-1 

Função Diretor do Departamento de Lazer 

Secretaria Secretaria de Esporte e Lazer   

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Buscar atletas do vôlei de praia no aeroporto 

Período 31/07/2025 



2 

 

Valor das diárias R$ 150,45 (cento e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.187 /2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Lucimar Meurer Jacoby 

Matrícula Funcional 13697-1 

Função Coordenadora do Sistema de Controle Interno Adjunto 

Secretaria Gabinete/Controle Interno 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Participação na Oficina PCA 2025 

Período 05/08/2025 

Valor das diárias R$ 150,45 (cento e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos) 

Memorando/CI nº 4.922 /2025 

 

Nome do servidor Marcelo Dal Molin  

Matrícula Funcional 18811-1 

Função Coordenador do Sistema de Controle Interno do Executivo e 

Legislativo 

Secretaria Gabinete do Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Participação na Oficina PCA 2025 

Período 05/08/2025 

Valor das diárias R$ 150,45 (cento e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos) 

Memorando/CI nº 4.922 /2025 

 

Nome do servidor William Jéferson Vieira Lopes 

Matrícula Funcional 19446-1 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Gabinete/Controle Interno 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Participação na Oficina PCA 2025 

Período 05/08/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Memorando/CI nº 4.922/2025 

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem Participar de reunião na Itaipu 

Período 08/08/2025 

Valor das diárias R$ 416,64 (quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.252/2025 – 1Doc   

 

 



3 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19183-1 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem Participar de reunião na Itaipu 

Período 08/08/2025 

Valor das diárias R$ 150,45 (cento e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.252/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Dirceu Restelatto 

Matrícula Funcional 8750-1 

Função Técnico em Agropecuária  

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Castro  

Objetivo da viagem Visita técnica na Feira Agroleite  

Período 05/08/2025 

Valor das diárias R$ 138,87 (cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos) 

Proc. Administrativo 2.247/2025 - 1Doc 

 

Nome do servidor José Carlos Ventura Junior    

Matrícula Funcional 19007-1 

Função Secretário de Desenvolvimento Rural  

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Castro  

Objetivo da viagem Visita técnica na Feira Agroleite  

Período 05/08/2025 

Valor das diárias R$ 219,89 (duzentos e dezenove reais e oitenta e nove centavos) 

Proc. Administrativo 2.247/2025 - 1Doc 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Castro 

Objetivo da viagem Visita técnica na Feira Agroleite 

Período 05/08/2025 

Valor das diárias R$ 138,87 (cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos) 

Proc. Administrativo 2.247/2025 – 1Doc  

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19183-1 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 



4 

 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Chapecó-SC  

Objetivo da viagem Levar secretária até o Aeroporto  

Período 11 e 12/08/2025 

Valor das diárias R$ 652,71 (seiscentos e cinquenta e dois reais e setenta e um centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.253/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Caroline Maria Allein Lorenzett 

Matrícula Funcional 18889-1 

Função Professor Licenciatura Plena + Mestrado – Coordenadora Escola 

Plínio Salgado 

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Participar do II Seminário Estadual de Formação Continuada 

Período 11, 12 e 13/08/2025 

Valor das diárias R$ 746,44 (setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro 

centavos) 

Proc. Administrativo nº 2.277/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor  Gislene Constante Galvan 

Matrícula Funcional 11550-1  

Função Professor Lic. Plena + Pós – Coordenadora Escola Carrossel 

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Participar do II Seminário Estadual de Formação Continuada 

Período 11, 12 e 13/08/2025 

Valor das diárias R$ 746,44 (setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro 

centavos) 

Proc. Administrativo nº 2.277/2025 - 1Doc 

 

Nome do servidor Alyny Cristina Bekoski de Godois  

Matrícula Funcional 20263-1 

Função Diretora de Material e Patrimônio  

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem XIV Ciclo de Palestras e Estudos Jurídicos - Curso sobre Reforma 

Tributária 

Período 14/08/2025 

Valor das diárias R$ 196,74 (cento e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos) 

Memorando n° 5.158/2025 – 1 DOC 

 

Nome do servidor Vilcemar Vigarini  

Matrícula Funcional 9890-1 

Função Fiscal de Tributos  

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 



5 

 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem XIV Ciclo de Palestras e Estudos Jurídicos - Curso sobre Reforma 

Tributária 

Período 14/08/2025 

Valor das diárias R$ 138,87 (cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos) 

Memorando n° 5.158/2025 – 1 DOC 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos a partir de 28 de julho de 2025. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 

quatorze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e 

cinco, 64º ano de emancipação. 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 









BANCO: AG. 1616 C/C: 1000022-3

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA
05/08/2025 08:00 Dois Vizinhos Fco Beltrão 05/08/2025 17:30

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

0 R$ 57,86 -R$               

1 R$ 150,45 150,45R$         

0 R$ 196,74 -R$               

0 R$ 219,89 -R$               

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

0 R$ 57,86 -R$               

1 R$ 150,45 150,45R$         

0 R$ 196,74 -R$               

0 R$ 219,89 -R$               
150,45R$         

Secretario de Adm e Finanças

DESCRIÇÃO DIARIAS

Período de até 06 hs  - alimentação

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h  – Pernoite 
TOTAL

Coordenadora Sistema Controle Interno Adjunto 

DOIS VIZINHOS, 04 de agosto de 2025

Lucimar Meurer Jacoby DIONE LUIZ DA SILVA

RESUMO

Período maior que 12h00  -  Pernoite

Veiculo Oficial Meio de Transporte:  Placas:

Período maior que 12 h - alimentação

PERÍODO 
AFASTAMENTO

ORIGEM DESTINO/RETORNO

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊS

Justificativa:

DIÁRIAS

Período até 06 horas  - alimentação

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

Participação no: Oficina PCA 2025 - Transparência - Revisão dos Questionários, Ministrado pela Escola 

de Gestão Pública do TCE- Pr

RELATÓRIO DE VIAGEM 

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

GABINETE DO PREFEITO

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações. Requisito diárias para fazer face às despesas com alimentação.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 136971

NOME DO SERVIDOR: Lucimar Meurer Jacoby

FUNÇÃO DO SERVIDOR:  Coordenadora do Sistema de Controle Interno Adjunto

Santander

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
C

E
LO

  D
A

L 
M

O
LI

N
, W

IL
LI

A
M

 J
E

F
E

R
S

O
N

 V
IE

IR
A

 L
O

P
E

S
 e

 L
U

C
IM

A
R

 M
E

U
R

E
R

 J
A

C
O

B
Y

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
oi

sv
iz

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
E

C
2-

70
D

4-
13

3B
-E

C
4B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

E
C

2-
70

D
4-

13
3B

-E
C

4B



BANCO: AG. 1616 C/C: 01000023-0

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

05/08/2025 08:00 Dois Vizinhos Fco Beltrão 05/08/2025 17:30

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

0 57,86R$        -R$               

1 150,45R$      150,45R$         

0 196,74R$      -R$               

0 289,33R$      -R$               

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

0 57,86 -R$               

1 150,45 150,45R$         

0 196,74 -R$               

0 289,33 -R$               
150,45R$         

Coordenador do Sistema de Controle Interno Secretario de Adm e Finanças

DESCRIÇÃO DIARIAS

Período de até 06 hs  - alimentação

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h  – Pernoite 
TOTAL

DOIS VIZINHOS, 01 de agosto de 2025.   

Marcelo Dal Molin DIONE LUIZ DA SILVA

RESUMO

Período maior que 12h00  -  Pernoite

Veiculo Oficial Meio de Transporte:  Placas:

Período maior que 12 h - alimentação

PERÍODO 
AFASTAMENTO

ORIGEM DESTINO/RETORNO

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊS

Justificativa:
Participação no: Oficina PCA 2025 - Transparência - Revisão dos Questionários,  Ministrado pela Escola 

de Gestão Pública do TCE- Pr 

DIÁRIAS

Período até 06 horas  - alimentação
Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

RELATÓRIO DE VIAGEM 

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

GABINETE DO PREFEITO

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações. Requisito diárias para fazer face às despesas com alimentação.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 18811-1 RG:  CPF:

NOME DO SERVIDOR: Marcelo Dal Molin

FUNÇÃO DO SERVIDOR:  Coordenador do Sistema de Controle Interno Executivo e Legislativo

Santander

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  W
IL

LI
A

M
 J

E
F

E
R

S
O

N
 V

IE
IR

A
 L

O
P

E
S

, M
A

R
C

E
LO

  D
A

L 
M

O
LI

N
 e

 D
IO

N
E

 L
U

IZ
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

F
5D

-6
89

B
-4

C
11

-5
52

1 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
F

5D
-6

89
B

-4
C

11
-5

52
1



BANCO: AG. 0919-9 C/C: 1996-8

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

05/08/2025 08:00 Dois Vizinhos Fco Beltrão 05/08/2025 17:30

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

0 40,50R$        -R$               

1 98,37R$        98,37R$           

0 138,87R$      -R$               

0 214,10R$      -R$               

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

0 40,50 -R$               

1 98,37 98,37R$           

0 138,87 -R$               

0 214,10 -R$               
98,37R$           

Agente Administrativo Secretario de Adm e Finanças

DESCRIÇÃO DIARIAS

Período de até 06 hs  - alimentação

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h  – Pernoite 
TOTAL

DOIS VIZINHOS, 01 de agosto de 2025.   

William Jéferson Viera Lopes DIONE LUIZ DA SILVA

RESUMO

Período maior que 12h00  -  Pernoite

Veiculo Oficial Meio de Transporte:  Placas:

Período maior que 12 h - alimentação

PERÍODO 
AFASTAMENTO

ORIGEM DESTINO/RETORNO

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊS

Justificativa:
Participação no: Oficina PCA 2025 - Transparência - Revisão dos Questionários,  Ministrado pela Escola 

de Gestão Pública do TCE- Pr 

DIÁRIAS

Período até 06 horas  - alimentação
Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

RELATÓRIO DE VIAGEM 

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

GABINETE DO PREFEITO

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações. Requisito diárias para fazer face às despesas com alimentação.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 19446-1 RG:  CPF: 

NOME DO SERVIDOR: William Jéferson Viera Lopes

FUNÇÃO DO SERVIDOR:  Agente Administrativo

Do Brasil

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  W
IL

LI
A

M
 J

E
F

E
R

S
O

N
 V

IE
IR

A
 L

O
P

E
S

, M
A

R
C

E
LO

  D
A

L 
M

O
LI

N
 e

 D
IO

N
E

 L
U

IZ
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

F
5D

-6
89

B
-4

C
11

-5
52

1 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
F

5D
-6

89
B

-4
C

11
-5

52
1



















A
ss

in
ad

o 
p

or
 2

 p
e

ss
oa

s:
  

A
LY

N
Y

 C
R

IS
T

IN
A

 B
E

K
O

S
K

I D
E

 G
O

D
O

IS
 e

 D
IO

N
E

 L
U

IZ
 D

A
 S

IL
V

A

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/9

3
D

E
-C

93
4-

A
7

20
-F

1C
A

 e
 in

fo
rm

e 
o

 c
ód

ig
o

 9
3D

E
-C

9
34

-A
72

0-
F

1
C

A



A
ss

in
ad

o 
p

or
 2

 p
e

ss
oa

s:
  

V
IL

C
E

M
A

R
 V

IG
A

R
IN

I e
 D

IO
N

E
 L

U
IZ

 D
A

 S
IL

V
A

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/F

68
A

-2
E

93
-2

46
7-

5
03

6 
e 

in
fo

rm
e 

o
 c

ód
ig

o
 F

68
A

-2
E

93
-2

4
67

-5
03

6


